*Fæcillus Dec  
post rer. Sic. l.  
8 c 3 Greci  
Appulia urbē  
appellat, quē  
vide, nos je-  
quimus Colle  
vuum.*

hunc conspi-  
positum eu-  
puerperio C  
tamē vel sic c  
etis Parentib  
à matre decl  
III. Pontifici  
conz March  
pere studuit  
Siciliā invad-  
dens testibu  
Henrico &  
tunatum es  
ea quam nar  
Sigismundi  
sis frater Ad  
de domo Ba  
actis, secum  
abduxit,  
partum pro  
legitimum p  
perit gemel  
cum nihil in  
ferrent, cep  
ex Duce Ba  
illi iungere  
perlata ad A  
nibus aulici  
minas prud

## CAPUT VIII.

333

hunc conspiciendi, ne deinceps quisquam super  
Polititium eum fuisse suspicaretur, finitoque  
Puerperio Caietam se contulit. Nec effugere  
tamē vel sic calumniam potuit. Cum n. defū-  
tis Parentibus Fridericus hic II. Siciliæ Rex  
à matre declaratus esset, & fidei Innocent I.  
II. Pontificis commissus, Marquardus An-  
conæ Marchio auro Innocentium corrumpere studuit, oblatis vices mille auri uncii sā  
Siciliā invadere Marquardo permitteret, ad-  
dens testibus se docturum, Fridericum nō ex  
Henrico & Constantia sed suppositio par-  
tu natum esse. Parū discrepat ab hac historia,  
ea quam narrat Kranzius. Temporib⁹ inquit  
Sigismundi Imp. Gerhardus Dux Slesvicensis  
frater Adolphi, cum coniugem accepisset Saxon. lib. XC.XX.  
de domo Badensi, nubtiis in patriā spōs⁹ per-  
actis, secum eam in Holsatiā prægnantem  
abduxit. In eo itinere gravi quodam labitu  
partum properavit, & ad duos circiter menses  
legitimum pariendi tempus præveniens pe-  
perit gemellos, puerum ac puellam. Infantes  
cum nihil imperfectū aut præmaturum præ-  
ferrent, cepere male loqui maligni, quasi non  
ex Duce Badensis concepisset, sed priusquam  
illi iungeretur prægnans iam fuisset. Quæ res  
perlata ad Adolphum fratrem, & à futurro-  
nibus aulicis in manus aucta, fecit, ut ille & frā-  
minas prudentes rerūq; muliebrium peritas

&amp; Me-

& Medicos quoque ac Physicos convocaret,  
quarum indicio conspecti parvuli, considera-  
tis diligentissime circumstantiis. Gerhardo  
patri ab omnibus adiudicantur: omniumque  
tū judicio defensa est matronæ castissimæ (cui  
Annæ nomen) pudicitia. Prævaluere tamen  
apud Adolphum sycophantarum morsus,  
& eo quidem usque, ut indignationem Adol-  
phi invalecentem verita miserrima sce-  
mina cedere malis & in patriam redire statu-  
erit. Secutus abeuntem confessus ægrimo-  
nia maritus, ut revocaret, in itinere defici-  
ens mortuus est in oppido Emmerik ad Rhei-  
ni ripam. Parvuli mox à patruo separantur,  
& puella quidem detrusa in monasteri-  
um est, extra patriam puer interiit, quem sc-  
rò nimis Adolphus postea insolabiliter lu-  
xit, neq; enim sui corporis hæredem umquam  
postea meruit, qui inviderat fraterno, quan-  
vis conjugem haberet egregiam sceminam,  
sororem Comitis de Honstein & Mansfeldiā.  
Hæc Kranzius. Conferri lubet cum hac, Hi-  
storiam de Aristore Lacedæmoniorum Re-  
ge apud Herodotum Musā VI, qui Demara-  
trum septimestrem partum agnoscere itidem  
recusavit apud Ephorus, matrem vero jura-  
mento affirmasse. Verum de septimestri par-  
tu & in legitimis agnoscendis liberis obser-  
vando tempore vide Hippocratem & Medi-

eos

cositeml Ctr  
Hominis, Vlp  
& doctore. I  
tium de pos  
Misniz, Ha  
cum more  
quit uxorem  
fassla ipsa est  
Quod ægre  
amici, ad qu  
rico provin  
viduam fal  
perisset, dem  
tos ac proprie  
sentibus, ve  
bat, nudata  
verè prægn  
nocentia v  
enixa est fili  
tores Cunra  
illum suppo  
trig; eruptu  
uti Domin  
it cupido h  
stillare atq;  
sit, ut hic e  
cum aliquā  
appellaret.  
bello patry

## CAPUT VIII.

257

cos item! Ctos in primis Paulum l. 12 ff. de statu  
Homini, Vlpianum l. Gallus ff. de lib. & posthum.  
et doctores. Addam vero huic materia & ter-  
tium de posthumo partu ex Historiis Veteris  
Misniæ. Henricus Senior Marchio Misniæ,  
cum moreretur anno sal. MCVI. gravidâ reli-  
quit uxorem, quod cum publicè ignoraretur,  
fassa ipsa est propinquis in sepulturâ Mariti.  
Quod ægre ferentes Cunradi, filii Dedonis,  
amicis, ad quem moriente sine masculis Hen-  
rico provincia devolvebatur, insimularunt  
viduam falsi & dolii. Quod cum ipsa com-  
perisset, de mortui Principis & mariti cognos-  
tos ac propinqnos ad se vocavit, quibus præ-  
sentibus, vestibus ipsa, quantum honestè lice-  
bat, nudatis tumescerentem uterum, & quod  
verè prægnans esset, ostendit, testeisq; lux in-  
nocentia vocavit. Paulò post, partu maturo,  
enixa est filium, quo comperto iidem adulatores  
Cunrado persuadere conati sunt, filium  
illum supposititum esse, coquo genitum, ma-  
triq; ereptum nunc supponi à principe vidua  
uti Domina regionum maneret. Facile id fu-  
it cupiditate hereditatis fraternali. Conrado in-  
stillare atq; eo quidem virus illud usque he-  
sis, ut hic Cunradus natum ex vidua Henri-  
cum aliquando per cōtumeliam coqui filium  
appellaret. Qua injuriâ irritatus Henricus,  
bello patruum aggressus vicit & captivum  
duxit

R

Anno sal.  
MCXXVI.

duxit. Luit ita penas improbae dicacitatis  
Cunradus, post tamē Henrico eo anno mor-  
tuo sine liberis, hic idem Cunradus beneficio  
& indultu Lotharij Imp. successit ipsi in o-  
mnibus Provinciis.

## CAPUT IX.

*Religionis mysteriis etiā ad scelera ab-  
usa hominū Improbitas quandoq; .*

**D**uo Novi fœderis institutor Christus  
verbo suo sigilla admovit, quibus fides  
hominum cōfirmaretur, & adversus inferna-  
les impetus sese sustentaret: Unde venerari il-  
la fas piumq; foret, & Dei nostri benignita-  
tem revereri ac pleno ore deprecari. Verū  
vide quo furor prolabatur hominum! que la-  
luti servire debebant, sceleribus ancillari væ-  
cordia cogit. Ac de fonte q;dem sacrosancto  
Baptismatis, quo Servator etiam ipse iniciari  
voluit, ut dicam, detestare mecum lector sce-  
lus quod narrabo. Narrabo autem verbis nō  
meis sed Æneæ Sylvii scriptoris, quem nemo,  
quod sciam, repudiabit. Ita igitur ille: *Bono-*  
*nia, que non tam studiorum mater, quam seditio-*  
*nūm altrix appellari potest, soror & ipsa Genua ci-*  
*vitatis, ac solius incostantie constans, cum factionem*  
*Lambeciarum non sine cæde, multosq; cives domo*  
*pepulisset, Commo Cineturorum (Nicolaus Ma-*  
*chia-*

chiavellus I  
nominat) C  
Baptista Cine  
ambo sanguini  
qui licer immu  
mento juncti  
fueri. Nam  
sæ filio visur  
eq; manu pra  
ab irruentiib;  
obtruncatur,  
sacramentum  
cædis patrando  
Señ non innull  
partes eius s  
mis fugatisq;  
ista madice  
subterraneo  
repertus &  
vulneribus c  
clum & diu  
ferarum cor  
bere non hor  
Sylvius, N  
rum sacram  
Joh. Naucle  
cognoscite  
piens iter v  
quod dicitu

## CAPUT IX.

239

chiavellus l. 6. Hist. Flor. p. 305. Caneschios nominat) Consilio regi cepit. Principes factionum Baptista Cinetus & Hannibal Bentivolus fiere, ambo sanguinarii, ambo patratis cedibus insigines, qui licet simul compatriatus, quem vocant sacramento juncti essent, nihil tamen inter se meliores fiere. Nam Hannibal levato de sacro fonte Baptista filio visuris puerperam compatrem sequitur, eis manu prenso pro novo nato gratulatur, interim ab irruentibus ex improviso Baptista satellitibus obruncatur, ut manifeste apparuerit, Baptismi sacramentum non tam fœderis retinendi, quam eadis patrande causa à Baptista quæsumum fuisse. Sed non inulta mors Hannibalis fuit: Nam qui partes eius sequebantur sumbris paulo post armis fugatisq; adversaris plateam obiunnere: Baptista indicio tandem puerili in specu quodam subterraneo cum pleriq; suis complicibus latitans repertus & fumo compulsus exire mox pluribus vulneribus confessus est. Cadaver ejus in forum tra-  
ctum & diu ludibrio habitum, cum pleriq; more ferarum cor ejus dentibus laniassent, crux remq; bibere non horruissent, tandem exstum est. Hæc Sylvius. Non meliori conditione fuit alterum sacramentum Eucharistia, de quo verba Joh. Naucleri testis item minimè suspeeti re-  
cognoscite. Henricus, inquit, VII. Imp. arri- Gen. 44. fol.  
piens iter versus Appuliam, venit in castro, 246.  
quod dicitur Bonconventum in vigilia assump-  
tionis

## 260 DECADIS V.

tionis Mariae virginis, ubi propter festifollennitatem,  
illá die quievit. Disposuerat autem se per aliquos  
dies jejuno ac bonus operibus intendens Sacramen-  
tum Christi corporis ac sanguinis in festo sumere.  
Ea autem die forte Episcopus Tridentinus confessor  
suum & Vicecancelarius aberat, missus ad Clementem  
V. Pontificem. Unde quidam Iacobinus de Ordo-  
nate B. Dominici (subornatus ut ajunt pramus &  
pollicationibus nec sine suspicione Florentinorum)  
qui tum coram Imperatore celebrabat, venenum  
ei sub specie Sacramenti dedit, vertens calicem vite  
in calcem mortis. Sensit mox Imperator mortem  
adesse, fertur tamen dixisse completā Missa, O Do-  
mine, recedatis: nam si percipient nostri deovi ma-  
lum, quod nobis fecisti, morte miserabilis moriemini.  
DEVS vobis signoscat. Superante autem morbo co-  
dem in loco è vitā migravit, eiusq; corpus magno  
funerum luctu Pisas relatum & ibi in tumba argenteā  
super quatuor columnis fixā praeiosissimè existit se-  
pultum cum obsequiis regalibus. Subiungit autē  
mox Nauclerus ridicula ironia: Dicunt rāmē  
Ordo prædicotorum ibidem habere literas testantes  
fratrem prædictum fuisse innocentem & totum hoc  
esse confitum. Sed forte an legibiles amplius illa litera  
re non sunt. Certe præter Nauclerum narrant  
Historiam hanc Johannes Fontanus in vita  
Joh. xxii. in Proœmio extravagantium ejus  
& Genebrardus. Monachus hic nominatus  
ab aliis Bernhardus à monte Politiano, & di-  
citur

## CAPUT IX. 261

citur perpetrato hoc parricidio Senas profusisse & aurum mercedem in pietatis ibidem à Guelphis accepisse; plurimos autem ob hoc factum Dominicanos in Thusciâ, Lombardiâ & aliis locis una cum claustris suis igne gladio perire. Et quomodo Cælari parcant, qui Pontifici non pepercerunt suo? Victoré enim Hl. veneno in calicem injecto ē vivo Divum fecisse Lubdiaconum eius scribunt Hermañus Contractus, Carsulanus Præmōstratenis, Platina & alii, quamquam hic Vincentii testimonio elidere nimirum si dem; si tamen inspicias proprius, frigidè id facit & magis negando quam probādo. Vincētius inquit Dysenteria eum interisse scribit: Dabo, inquit, sed & veneno potuit peri, quod dysenteriam provocaret, nihil enim id absurdum est apud Medicorum filios. Neq; verò profanationem illam Sacrosancti mysterii probare quoq; possum, quā in foederibus ieiendi adhibere quidam ausi. Exemplum refert Lambertus Schafnaburgensis: Anno inquit MCCCXXIV. Ludovicus Cæsar & Fridericus Austriacus foedus inter se pacti ut firmius intercederet pacis ac foederus vinculū, uterque de eadem Eucharistiæ hostiâ participarunt & pacis osculo fraternitatem inter se sanciverunt: Quam Historiam narrat quoq; Gerardus de Rhoo lib. 10. Hist. Austriae p. 95.

Fecit hoc ante Henricus 4. & Paschalis pontifex auctore Sigeberto. Fecit Julius pontifex in fcedere cum Cæsare & Gallo apud Cameracum Belgii oppidum iacto, qui hostiam in tres partes divisit addito dicto parvū Christiano, ut *sacrosancta Trinitas unus sit Deus*, ita duraturam inter confederatos tres unionem. Verum mox primus ipse resiluit, ut historiæ loquuntur.

## CAPUT X.

*Fidei coniugalis Exempla nobiliora.*

Panthia Abradatæ uxor, inq[ue], Zonaras ex  
7. Xenophontis, cum capta à Cyro huma-  
nissimè habita esset, marito persuasit, ut Cyru[m]  
deinceps sequeretur qui uxori morem gessit.  
Hæc postea in prælio Cyri aduersus Cœsum  
lorte Agyptiis opponendus, primum ab uxo-  
re galea aurea exornatur, armillis item & veste  
purpurea usq[ue] ad talos demissa & cono hya-  
cynthini coloris, quæ ipsa ei fecerat suis orna-  
mentis constatis, quod maritum sibi maximū  
ornamentum esse diceret. Dumq[ue] ei armam  
dueret, et si lachrymas dissimulare stude-  
bat, ramem imperare naturæ non potuit,  
per genas enim manabant, jamq[ue] consen-  
turo currum cæteris discedere jussis : *Abra-*  
*data*, inquit, *te vita mea anteponi à me nosti*,

*Tom 1. An-*  
*nal. p. 21. 48*  
*Radia Cyri.*

110

tamen mutuum amorem testor, malle me si te verum fortis prabueris, eadem tecum terra tegi,  
quam ignominiosum cum ignominioso vivere. Ab-  
radates autem in eo pratio perut, cuius rei fama cum  
ad Panthiam pervenisset, ad locum praeli progressa,  
jacenti marito adsedit, frustra solatiis avocatae  
Cyro. Quo recedente, tribus, quibus comi-  
tata erat Ennuchi secedere jussis, nutrici man-  
dat, ut se mortuam eadem cum marito  
veste tegat, qua plorante, seipsum jugulat  
& capite pectori mariti imposito, moritur,  
quo facto, nutrix sublata voce lamentatur,  
tres autem Eunuchi dominæ cæde cogni-  
tâ strictis gladiis & ipsi sese perimunt. Cy-  
rus, cognitâ cæde, mulierem deplorat admi-  
rabundus, ac ingenti tumulo excitato, ma-  
gnificè & ipsam & maritum sepelit. Paullo  
aliter & fusi Xenophon, sed huic scopo  
hæc sufficiant. Non levior fides fuit in Edu-  
ardum Anglum uxoris, quam describit &  
di-  
laudat Roderic. Santius: Cum inquit Eduar-  
dus regis Angliæ primogenitus ad Domini se-  
pulchrū transfretasset, fuisseq; in viâ prodi-  
tori à Mauro quodam gladio venenato per-  
cussus, medicorumq; remedii non tam alle-  
varetur, quam alligaretur, tandem in Angliâ  
sine salutis spe reversus est. Eius igitur uxor  
Regis Hispaniæ filia novam atq; inauditam,  
sed amore & pietate plenâ adhibuit medicinâ.

plagas enim mariti toxicō infectas, quę venēni vi claudi non poterant, linguā dietim lin-  
gebat sugebatq; humorem venenosum, ut lis-  
quorem dulcissimum, cuius vigore, verius  
dicam fidei uxoris virtute sic omnem mate-  
riem veneni attraxit, ut integratis coalitisq;  
vulnerum cicatricibus ille plenè curatus fue-  
rit, ipsa incolumi etiam manente. Quid hu-  
ius mulieris fidelarius, quid mirabilius au-  
diri potest? ut uxoris lingua fide & dilectione  
maritali pēruncta, venena à dilecto marito  
expulerit, quę ab electo Medico trahi non  
valuerunt, & quod plurima exquisitaq; non  
effecerunt medicamenta una uxorii pietas ex-  
plevit. Sed veniamus ad tertiam, quę de pa-  
mā cum his duabus itidem certat. Eam nobis  
describit Joha. Vasæus his verbis: Tarasia  
Regina Legionensis Sancti Avarre Regis Na-  
varra filia capitaliter oderat Comitem Ca-  
stellę ob occisum ab ipso patrem, vindictęq;  
cupida per speciem benivolentiaz persuasit  
illi, ut Sanctiam Garsiaz Tremuli filiam nep-  
tem ex fratre suam, uxorem duceret. Quod  
conjugium cum Comiti haud asperhandum  
videretur, illa fratrem Garsiam Regem Na-  
varra clam hortata est, nē occasione ulciscen-  
dæ mortis paternæ deesset, comitemq; ad se  
petitum sponsam venientem elabi pateretur.  
Paruit consiliis sororis Garsias, comitemq;

con-

*In Chronico  
Hispanis sub  
anno Uni.  
CMXXXII.*

tra fidem datam duriter in vinculis habuit.  
Quod cum Sancta Comiti suâ causâ accidisse cognovit, oblitera sui sexus ac dignitatis, animo plusquam virili humto, acceptaque conjugii fide, Comitem carcere eductum in Castellam magno suo periculo securâ & matrimonio juncta, memorabile iam omnem avum amoris ac fides coniugalis exemplum fuit. Paullo post anno sal. CMXXXVI. Comes Castellæ vocatur à Legionensi Rege ad Comitia, qui tametsi fraudem præfigeret, tamen potiore fidei sua quam salutis rationem dicens, septem tantum comitatus equitibus eò profectus est. Quod cum pervenisset, nihil eum eventus fecellit, statim enim in vincula ductus est. Quod ubi uxori est nunciatum, marginum quoquo modo liberare statuit. Peregrinantis igitur induita personam, Compostellam proficiisci religionis ergò singit, factaque per Legionem itinere, primum copiam videndi sibi mariti fieri postulavit, deinde petiit, ut ea solum nocte sine catenis esset. Rex per omnia satisfaciendum voluntati tantæ matronæ duxit: At illa postridie antelucano mutatis cum marito vestibus vicaria captivitate illum liberavit. Cumque comitem jam in tutto esse arbitratetur, Regi nunciat se in carcere teneri, rogare ut solveret, neque durius quidquam in feminam Regiam & cognatam